Numer ostatni urzędowego Kuryera wileńskiego, Moskwy, z dnia 20 października, mimowolnie, wyznaje iż tak nie jest, ogłaszając rozporządzenie następujące, „naczelnika kraju“ który w imieniu cara Aleksandra II wedle odebranych instrukcji prowadzi rządy rosyjskie nad całą Litwą i Augustowskiem.

Wobec zalecenia p. głównego naczelnika kraju, naczelnikom gubernii wileńskiej, kowieńskiej, grodzieńskiej, mińskiej, witebskiej i mohylewskiej z d. 3 (15) października 1863 r.

Po przytłumieniu powstania i zniszczeniu band, wielu osób, którzy brali udział w powstańczych czynnościach, wracali dobrowolnie na miejsca zamieszkania z oświadczeniem, że pozostali ukrywający się w lasach od ścigania, zabierani przez nasze wojska i strażę wiejską; lecz ani ci którzy się wrócili dobrowolnie, ani schwytani w lasach nie mają przy sobie większej części żadnej broni.